



Kochamy was, Kochamy całym sercem
I radości chcemy dać wam jak najwięcej.

Policjantki, strażacy i papież tańczyli podczas jasełek

Feerie barw, taniec i śpiew, a do tego kilkuset rozanielonych słuchaczy - czegoż chcieć więcej?

Już od wielu lat, w styczniu, przedszkole siostr nazaretanek w Ostrzeszowie prezentuje jasełka. Są one dedykowane przede wszystkim babciom i dziadkom, bo przedstawienie zawsze przypada w pobliżu ich święta. Tak też było i w tym roku, zmieniło się tylko miejsce spektaklu, który w niedzielę, 25 stycznia, odbył się w hali sportowej Gimnazjum nr 2. Tłum widzów - babcie, dziadków, mam, tatusiów, wujków i znajomych podziwiał i żywo oklaskiwał małych artystów, wypełniających wielką scenę tańcem i śpiewem.

Tegoroczne jasełka miały hasło: „Wszyscy jesteśmy przez Boga powołani” i w myśl tego hasła bohaterami przedstawienia zostali reprezentanci różnych zawodów, instytucji... Dzieciatkę przyszli ukłonić się i zatańczyć przed żłobkiem uczniowie i nauczyciele, policjantki i strażacy, lekarze, a także osoby duchowne - siostry zakonne, księża, biskupi, a nawet sam papież.

Oczywiście zaraz, gdy pojawili się przed Jezuskiem, Maryją i Józefem, rozległy się dźwięki „Barki”. Rzecz jasna, pośród tych wszystkich postaci nie mogło zabraknąć aniołków oraz babci i dziadka. To właśnie oni opowiedzieli dzieciom, jak to było z tym Bożym Narodzeniem.

Mocną stroną przedstawienia stanowiła muzyka. Rozpoczęto tradycyjną koledą „Hej, w dzień narodzenia”, po której nastrojową kołysankę „Śpij, synku mój” zaśpiewała Maryja. Przeważały jednak całkiem inne melodie - świąteczne przeboje zagranicznych gwiazd, w tym utwór L. Cohena „Alleluja”, a nawet „Marsz torreadorów” z opery „Carmen”. W takt tych przebojów dzieci bawiły się świetnie, bawiąc przy tym także publiczność. Zasługa to całego sztabu osób, lecz głównie pomysłodawczyni spektaklu, siostry Jadwigi - dyrektorki przedszkola.

Nowoczesna forma przedstawienia nie oznacza, że za rok nie zobaczymy tradycyjnych jasełek, wypełnionych koledami - zapewnia siostra.



W tym wielkim przedsięwzięciu wzięło udział całe przedszkole - od najmłodszych 3-latków, po 6-latkę, razem 130 dzieci. Ale to nie wszystko, przecież siostry i panie przedszkolanki też dyskretnie pojawiły się na scenie - pomagając maluchom, podpowiadając, a czasem nawet musiały wziąć za rączkę i poprowadzić. Wszystko to współgrało pięknie, a uroku przedstawieniu dodawały wspaniałe, „szyte na miarę” stroje i wykwintna dekoracja.

Podziękowania należą się także Marii Kapelańczyk - dyrektor Gimnazjum nr 2 w Ostrzeszowie, za udostępnienie hali sportowej. Dzięki temu blisko tysiąc osób mogło być świadkami tych niezwykłych jasełek.

K. Juszczak



Z N A J D Ź



Znajdź 20 szczegółów, którymi różnią się te dwa obrazki. Na rysunku dolnym zaznacz kółeczkiem miejsca, w których znalazłeś różnice, wytnij go, naklej na kartkę i przynieś lub przyslij do redakcji. Na rozwiązanie czekamy do 13 lutego br. Zadanie dla dzieci do lat 12.

ROZWIĄZANIE

Za znalezienie różnic na dwóch, pozornie identycznych obrazkach, zamieszczonych w nr. 52., nagrodę otrzymuje Malwinka Wróbel z Grabowa. Gratulujemy i zapraszamy do redakcji po odbiór nagrody.



Moja babcia i mój dziadek to wspaniali są dziadkowie...

Te piękne słowa można było usłyszeć podczas uroczystości z okazji Dnia Babci i Dziadka, która odbyła się 21 stycznia w Szkole Podstawowej w Niedźwiedziu. W tym uroczystym dniu dzieci zaprezentowały babciom i dziadkom oraz przedstawicielom miejscowego koła emerytów i rencistów

swoje umiejętności artystyczne. Przedszkolaczki pięknie recytowały wiersze, śpiewały piosenki i tańczyły. Babcie i dziadkowie byli bardzo wzruszeni i gromkimi brawami nagrodzili występ utalentowanych dzieci. Oczywiście nadważniejsze w tym dniu były życzenia od wnuków, uściski, całuski i laurki...

Później dziadkowie oglądali zdjęcia, towarzyszyły temu wspomnienia i wzruszenie. Seniorzy mogli również podziwiać swoje portrety, wykonane przez dzieci. Był też czas na miłą pogawędkę przy kawie i cięście, przygotowanym przez rodziców.

Dzieci sprawiły, że babcie i dziadkowie na kilka godzin zapomnieli o trudach dnia codziennego i miło spędzili to ważne dla nich i dla wnuków święto.

Anna Wiatecka

Rogaszyce

Dzień Babci i Dziadka

W sobotę - 24 stycznia, w świątlicy wiejskiej w Rogaszycach odbyła się uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka. Przedszkolaki pod okiem rodziców i nauczycielek przygotowały dla swoich kochanych dziadków wiele niespodzianek. Był występ artystyczny, upominki wykonane przez dzieci, zabawy ruchowe przy muzyce oraz kawa i ciasto, przygotowane przez rodziców i pracowników przedszkola.

Cieszymy się, że po raz kolejny mogliśmy być tak blisko naszych dziadków i sprawić im radość z okazji ich święta.

